*Loca*, quæ iudicio deserviunt, ipsa sunt fora, in quibus leges sententiæque feruntur; Parliamentum, Cancellarii Curia, Subsellia Regia, Acta Forensia, Quæstorium, Pupillorum Curia, Camera Stellata, libellorum supplicum Curia, & Ducatus Lancastrensis.

Ius & æquum ferendis legibus *materialiam* suppeditant.

*Modus* ipse nunc sequitur.

## C A P. II.

### *De Parlamento ejusque potestate.*

**I**N comitiis Parliamentariis posita est omnis augustæ absolutæque potestatis vis. quippe quemadmodum robur & virtus Angliæ dicuntur in acie residere, quia illic cum dynastia cæteraque nobilitate plebeque REX ipse adest: ita quoties in pace de rebus arduis deliberatio inciderit, Dynastæ Regulique præstantioris in republ. partis vice defunguntur; equites, armigeri, nobiles, & plebei;

reli-

reliquæ multitudinis locum obtinent;  
~~etiam in his locis~~  
~~etiam in his locis~~  
~~etiam in his locis~~  
~~etiam in his locis~~  
 Quod bonum felixque Re-  
 gno totique reipublicæ sit monent, si-  
 mulque super eo consilia communicant;  
 tum post bene longum deliberandi spa-  
 tium, ter recitata pro more loci schedu-  
 la, & in utraque domo rationibus agi-  
 tata, seorsimque ambarum partium cal-  
 culis comprobata, Regio demum assen-  
 su confirmatur. quodque sic gestum est,  
 Principis & universi Regni factum inter-  
 pretamur. proinde nullus postea cui-  
 quam oboriri debet querelæ locus; sed  
 quia rescindi amplius non potest, & pro-  
 mulgatis semel legibus omnes tenemur  
 acquiescere, firmum, stabile, & SAN-  
 C T V M appellamus; & legis apud nos  
 vigorem habet, quicquid hujusmodi  
 consensus perfecerit.

Parlamentaria comitia veteres leges  
 jubent esse irritas, novas inducunt; præ-  
 sentibus juxta ac futuris modum con-  
 stituunt; jura & possessiones hominum  
 privatorum commutant, spurios nata-  
 libus restituunt; cultum divinum san-  
 ctionibus corroborant; pondera & men-  
 suras variant; jus in Regno succeden-  
 di præscribunt: incerti juris controver-  
 sias dirimunt, ubi nihil lege cautum  
 L 4 fuit;

fuit ; censum agunt ; capitaciones & ve-  
 ctigalia indicunt ; delictorum gratiam  
 faciunt ; afflictas & majorum sceleri-  
 bus perditas familias erigunt ; vitæ ne-  
 cisque potestatem in eos obtinent, quos  
 ad hujusmodi disquisitiones Princeps  
 avocaverit ; atque, ut concludam bre-  
 viter, quicquid in centuriatis comitiis  
 aut in tribunitiis populus Romanus ef-  
 ficere potuisset, id omne in comitiis  
 Anglicanis, tanquam in cœtu Princi-  
 pem populumque repræsentante, com-  
 mode transigitur. interesse enim in illo  
 conventu omnes intelligimur, cujus-  
 cunque amplitudinis, status, aut digni-  
 tatis, Princepsve aut plebs fuerit ; sive  
 per teipsum hoc fiat sive per procura-  
 torem. nam omnibus peræque gratum  
 esse oportet, quicquid ex Senatus con-  
 sulto Parlamentario profectum est, ut  
 quod pro imperio & potestate decernat  
 serenissimorum Principum majestas,  
 Episcopi Regulique, Equites & Cives,  
 qui eo à provinciis & municipiis able-  
 gati plebem referunt.